
Protokół nr 6/15 

z posiedzenia Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska 

odbytego w dniu 21 maja 2015 r.  

 

Kolejne posiedzenie komisji otworzył Pan Jan Szmuda – Przewodniczący komisji, który 

powitał wszystkich członków komisji oraz przybyłych gości.  

W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne do obradowania i przedstawił 

zaplanowany na dzisiejsze posiedzenie porządek obrad, który przedstawia się następująco: 

 

1. Analiza funkcjonowania w gminie znowelizowanej ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminie.  

2. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłaszano uwag. Następnie Przewodniczący Komisji 

przystąpił do zatwierdzenia protokółu z poprzedniego posiedzenia. Do przedstawionego 

protokołu z poprzedniego posiedzenia nie wnoszono uwag i został on przyjęty przez 

wszystkich członków komisji. 

 

Ad. 1  
Realizując pierwszy punkt zaplanowanego porządku obrad głos zabrał Pan Parzybut – 

Kierownik RIK, który nawiązując do ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie 

oznajmił, że został ogłoszony przetarg na odbiór odpadów, gdyż dotychczasowa umowa 

z Eko Region dobiega końca. Pan Parzybut poinformował, że zadaniem gminy jest 

prowadzenie takich działań, aby do końca 2020 r. doprowadzić do odzysku 50 % odpadów.  

W tym miejscu głos zabrał Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który poinformował, że w 

najbliższej okolicy stawki za odbiór odpadów znacznie wzrosły. W toku dalszej wypowiedzi 

Pan Wójt poinformował, że w Widawie k. rzeki mieszkańcy zrobili dzikie wysypisko śmieci, 

które należy zlikwidować. 

W tym miejscu Pan Stępnik zaproponował zakup i montaż w tym miejscu kamer.   

W temacie wypowiedział się również Kierownik RIK – Pan Zbigniew Parzybut, który 

oznajmił, że dzikie wysypiska śmieci nie mają racji bytu, gdyż każde gospodarstwo domowe 

ma pojemniki na śmieci, poza tym czynny jest PSZOK i kontynuowana jest akcja zbiórki 

odpadów wielkogabarytowych.  

Kolejno głos zabrał Pan Jan Szmuda – Przewodniczący komisji, który pytał, czy gmina ma 

podpisaną umowę z firmą utylizacyjną padłe zwierzęta domowe oraz czy gmina dopłaca do 

utylizacji zwierząt. 

Pan Parzybut odpowiedział, że gmina do tego działania nie dopłaca, część kosztów w tym 

przypadku ponosi Agencja. W tym miejscu Pan Parzybut oznajmił, że gmina ponosi część 

kosztów w przypadku utylizacji psów bezdomnych. 

Kolejno głos zabrał Pan Wójt, który nawiązał do tematu odbioru odpadów i oznajmił, że 

wielu mieszkańców ma zaległości płatnicze i musi zostać uruchomiona komórka 

organizacyjna w UG, które zadaniem będzie przeprowadzanie windykacji z tego tytułu. 

Następnie głos zabrał radny Graczyk, który proponował, aby osoby starsze lub samotne, 

produkujące mniej śmieci mogły je składować nie w pojemnikach, ale w workach.   

Odnosząc się do powyższego Pan Parzybut oznajmił, że gmina dysponuje workami na 

odpady, ale są one stosowane w sytuacjach awaryjnych, np. w przypadku braku możliwości 

dojazdu do posesji.  

 

 

 



 

Ad. 2 

W tym punkcie obrad jako pierwszy głos zabrał radny Jaros, który apelował o obcięcie gałęzi 

drzew na drodze od Klęcza do Sarnowa oraz na terenie placu byłego SKR. Poza tym prosił 

o zakup i montaż tablic informujących o dojeździe do posesji w Józefowie z nr 24 – 34 i 34 – 

24 oraz znaku informującego o drodze bez wylotu – w Sarnowie.  

Kolejno Przewodniczący Szmuda apelował , aby gmina poczyniła starania doprowadzające do 

odkrzaczenie drogi w Wielkiej Wsi przy działce, której właścicielem jest P. Piechowicz 

z Dąbrowy Widawskiej.  

Poza tym radny Pokorski prosił o odkrzaczenie działki gminnej położonej przy drodze  

z Dąbrowy Widawskiej w kierunku Witoldowa, gdyż stan obecny działki powoduje 

zmniejszenie pola oświetlenia ulicznego. 

Kolejno radny Mikła i Graczyk prosili o utwardzenie podłoża na przystanku PKS 

w Świerczowie i w Kątach.   

Radna Drabent prosiła o przycięcie gałęzi drzew rosnących przy drodze w kierunku lasu 

w miejscowości Osieczno. 

Następnie głos ponownie zabrał Pan Wójt, który nawiązał do tematu budowy przedszkola 

w Widawie. Pan Wójt poinformował, że dokonane zostaną przesunięcia w budżecie gminy 

gwarantujące kwotę 100 tys. zł na wykonanie dokumentacji. W tym temacie Pan Wójt 

poinformował, ze prawdopodobnie na doposażenie przedszkola pozyska się środki z EFS 

w wysokości 85% . Pozostając w temacie oświaty Pan Wójt poinformował, że należy się 

liczyć z wydatkami z budżetu gminy dot. wypłaty nauczycielom dodatków wyrównawczych 

w wysokości ok. 510 tys., gdzie dla porównania w gminach sąsiednich łączna kwota wypłaty 

dodatków wyrównawczych dla nauczycieli wynosi 2 – 5 tys. zł. 

Następnie Pan Wójt poinformował, że przygotowywane są dokumentacje na budowę dróg: 

Wola Kleszczowa – Kąty, Widawa – Dębina oraz Restarzew Środkowy – Dubie. 

Kolejno głos zabrał radny Barwaśny, który apelował o zaplanowanie budowy drogi w 

kierunku Zakładu Candela. 

 

 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki zaplanowanej na dzisiejsze posiedzenie, Pan Jan 

Szmuda – Przewodniczący komisji podziękował za udział w spotkaniu i zakończył obrady. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna 
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